

Asociația de Economii și Împrumut „Microîmprumut”

IDNO 1007600070746 · MD-2089, mun. Chișinău, com. Ciorescu, str. Alexandru cel Bun, nr. 9

BULETIN DE VOT

la Adunarea generală extraordinară prin corespondență a membrilor din „23” octombrie 2026

convocată prin hotărârea Consiliului nr. 13/10 din „16” septembrie 2026;

perioada de votare „17” septembrie 2026 – „23” octombrie 2026,

Stimate membru al Asociației, vă propunem să participați la Adunarea generală Extraordinară a membrilor prin completare Buletinului de vot și să luați cunoștință înainte de completare cu informația de mai jos.

Locul petrecerii adunării, acumulării și examinării buletinelor de vot – sediul AEÎ ”Microîmprumut” amplasat pe adresa s.Ciorescu, str. Alexandru cel Bun, 9, mun.Chișinău

Atenție: La completarea buletinului de vot, marcați opțiunea pentru care își dă votul și va aplica semnătura, va fi însemnată doar una din variantele prevăzute ale votului.

Buletinul de vot va fi restituit A.E.Î. ”Microîmprumut” personal fie prin expedierea acestuia prin poștă pe adresa: MD-2089, Republica Moldova, s. Ciorescu, str. Alexandru cel Bun, 9, mun. Chișinău sau prin prezentarea lui la sediul asociației sau sediile sucursalelor.

Se consideră recepționat Buletinul de vot înregistrat în Registrul corespondenței de intrare al Asociației până la ora 14.00 în data de 23 octombrie 2026.

Marcați cu bifă o singură opțiune la fiecare chestiune (fiecare rînd). Buletinul nesemnat, cu mai multe opțiuni marcate la aceeași chestiune (rînd) sau completat de o altă persoană este nul. La p. II, pentru asigurarea unei departajări, se recomandă 2 voturi la aceeași rubrică și unul la altă rubrică.

Atenție – completarea și depunerea prezentului buletin de vot semnifică **acceptarea prelucrării datelor cu caracter personal** în scopul organizării, desfășurării și consemnării rezultatelor Adunării generale extraordinare prin corespondență a membrilor A.E.Î. „Microîmprumut”, inclusiv al verificării calității de membru și a identității votantului, al numărării voturilor, al întocmirii procesului-verbal al adunării și al procesului-verbal al comisiei de numărare a voturilor, al prezentării acestora Băncii Naționale a Moldovei și I.P. „Agenția Servicii Publice” în procedura de reorganizare prin fuziune (absorbție), precum și al păstrării lor în arhiva Asociației pe termenul prevăzut de legislație.

Nr.	Chestiunea supusă votului / proiectul hotărîrii	Pro	Contra	Abținut
I.	<i>Chestiuni organizatorice: alegerea organelor de lucru a Adunării Generale a Membrilor extraordinară prin corespondență.</i>	---	---	---
1.1.	Se aleg în comisia de numărare a voturilor în componența Tricolici Olga, Surdu Olesea, Rotari Alina;	☐	☐	☐
1.2.	Se alege președinte al Adunării Generale a Membrilor — CICATI Sergiu;	☐	☐	☐
1.3.	Se alege secretar al Adunării Generale a Membrilor — BALAN Eduard	☐	☐	☐
II.	<i>Alegerea a 2 membri a Comisiei de Cenzori</i>	---	---	---
2.1.	Antonîșen Ala , 2018 – prezent Contabil-șef, IP Liceul Teoretic or. Cricova	☐	☐	☐
2.2.	Sîrbu Corina , 2026 - prezent, Contabil-șef, IS Institutul de tehnica agricolă ”Mecagro”	☐	☐	☐
2.3.	Iavorschi Irina , 2023 – prezent Manager de proiect, departamentul de audit, ICS Baker Tilly Klitou and Partners SRL, Moldova & România	☐	☐	☐
III.	<i>Revocarea unor acte juridice aferente reorganizării prin absorbția AEÎ Cruglic și AEÎ Slobozia- Dușcă;</i>	---	---	---
3.1	Se revocă pct. 3.1–3.5, 4.1–4.5, 5.1, 5.2 și 7.1 din hotărârile Adunării generale ordinare prin corespondență a membrilor A.E.Î. „Microîmprumut” din 31.03.2026 (procesul-verbal nr. 01/26 din 31.03.2026) — privind aprobarea fuziunii prin absorbție separate cu A.E.Î. „Cruglic” și cu A.E.Î. „Slobozia-Dușca”, a planurilor, contractelor, actelor de transmitere și bilanțurilor consolidate aferente, instituirea Sucursalei Cruglic și a Sucursalei Slobozia-Dușca cu regulamentele lor— precum și pct. 6.1, actul adițional la Statut (Anexa nr. 16) în partea care privește fuziunile bilaterale ale Asociațiilor sus-menționate.	☐	☐	☐
3.2	Se constată lipsite de efect juridic, ca urmare a refuzului de înregistrare de stat (decizia I.P. „Agenția Servicii Publice” din 03 septembrie 2026) și a depășirii datei de referință a situațiilor financiare, următoarele acte: contractul de fuziune prin absorbție încheiat între A.E.Î. „Microîmprumut” și A.E.Î. „Slobozia-Dușca” aprobat ;	☐	☐	☐

	- contractul de fuziune prin absorbție nr. 01 din 31.01.2026 încheiat între A.E.Î. „Microîmprumut” și A.E.Î. „Cruglic”; - planurile de reorganizare, actele de transmitere și bilanțurile consolidate întocmite la situația din 31.01.2026.			
3.3	Se aprobă Acordul 1SD privind încetarea (rezoluțiunea) Contractului de fuziune prin absorbție încheiat între A.E.Î. „Microîmprumut” și A.E.Î. „Slobozia-Dușca” și Acordul 1C privind încetarea (rezoluțiunea) Contractului de fuziune prin absorbție încheiat între A.E.Î. „Microîmprumut” și A.E.Î. „Cruglic”, anexe la Hotărârea Consiliului A.E.Î. „Microîmprumut” nr. ____ din 16.09.2026	☐	☐	☐
IV.	<i>Cu privire la reorganizarea prin fuziune și aprobarea actelor juridice.</i>	---	---	---
4.1.	Se aprobă, reorganizarea prin fuziune în forma absorbției între: Asociația de Economii și Împrumut „Slobozia-Dușca” – Asociație absorbită; Asociația de Economii și Împrumut „Cruglic” – Asociație absorbită, și Asociația de Economii și Împrumut „Microîmprumut” – Asociația absorbantă.	☐	☐	☐
4.2.	Se aprobă Planul de reorganizare prin fuziune (absorbție) a A.E.Î. „Slobozia-Dușca” și a A.E.Î. „Cruglic” de către A.E.Î. „Microîmprumut”,	☐	☐	☐
4.3.	Se aprobă Contractul de fuziune prin absorbție, încheiat între A.E.Î. „Microîmprumut”, (asociație absorbantă), A.E.Î. „Slobozia-Dușca” și A.E.Î. „Cruglic” (asociații absorbite)	☐	☐	☐
4.4.	Se aprobă Actul de transmitere a patrimoniului la situația din 31.08.2026, încheiat între A.E.Î. „Microîmprumut”, (asociație absorbantă), A.E.Î. „Slobozia-Dușca” și A.E.Î. „Cruglic” (asociații absorbite)	☐	☐	☐
4.5.	Se aprobă bilanțul consolidat și situația de profit și pierdere consolidată ale A.E.Î. „Microîmprumut”, A.E.Î. „Slobozia-Dușca” și A.E.Î. „Cruglic” la situația din 31.08.2026	☐	☐	☐
4.6.	Se instituie Sucursala Slobozia-Dușca a A.E.Î. „Microîmprumut” și se aprobă Regulamentul sucursalei Slobozia-Dușca a A.E.Î. „Microîmprumut”	☐	☐	☐
4.7.	Se instituie Sucursala Cruglic a A.E.Î. „Microîmprumut” și se aprobă Regulamentul sucursalei Cruglic a A.E.Î. „Microîmprumut”	☐	☐	☐
V.	<i>Aprobarea modificărilor la Statut</i>	---	---	---
5.1	Se aprobă modificarea Statutului A.E.Î. „Microîmprumut” aprobat prin Hotărârea Adunării Generale ordinare repetate a membrilor conform procesului verbal nr. 01/2023 din 31.03. 2023 cu modificările ulterioare. Se împuternicesc Președintele Adunării și Secretarul Adunării să redacteze și să semneze Actul Adițional la Statut, conform hotărârilor aprobate.	☐	☐	☐
VI.	<i>Desemnarea persoanei responsabile în vederea executării hotărârilor adoptate</i>	---	---	---
6.1.	Se împuternicește Directorul Executiv BALAN Eduard să execute hotărârile AGM, să reprezinte Asociația în procesul de reorganizare și să semneze actele juridice necesare.	☐	☐	☐

Accept prelucrarea datelor cu caracter personal.

Notă privind protecția datelor – Datele cu caracter personal înscrise în prezentul buletin (numele, prenumele, IDNP, numărul din registrul membrilor, semnătura, opțiunea de vot) sunt prelucrate de A.E.Î. „Microîmprumut” (IDNO 1007600070746, operator) în scopul organizării, desfășurării și consemnării rezultatelor Adunării generale extraordinare prin corespondență, al verificării calității de membru și a identității votantului, al numărării voturilor și întocmirii proceselor-verbale, precum și al prezentării acestora Băncii Naționale a Moldovei și I.P. „Agenția Servicii Publice” în procedura de reorganizare. Temeiul prelucrării îl constituie art. 6 alin. (1) lit. b) și c) din Legea nr. 195/2024, coroborat cu art. 38 din Legea nr. 139/2007 și cu Statutul Asociației; furnizarea datelor este necesară pentru exercitarea dreptului de vot, iar în lipsa lor buletinul nu poate fi validat. Datele se păstrează pe durata stabilită de Politica de protecție a datelor cu caracter personal în cadrul A.E.Î. „Microîmprumut”. Aveți dreptul de acces, rectificare, restricționare, opoziție și dreptul de a depune plângere la Centrul Național pentru Protecția Datelor cu Caracter Personal. Contact: dpo@microimprumut.md, tel. 069066119.

Numele, prenumele / denumirea membrului: _____

Codul personal / fiscal _____, Domiciliul/sediul _____

Data completării ____ . _____ 2026 Semnătura membrului _____